
UCHWAŁA NR XX/133/12
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 9 listopada 2012 r.

w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te 

usługi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. Poz. 391) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów: 

1) odbieranie odpadów wielkogabarytowych, 

2) odbieranie odpadów budowlanych pochodzących z prac rozbiórkowych, remontowych i budowlanych. 

2. Określa się, że wysokość ceny za świadczenie usług, o których mowa w ust. 1 pkt 1 wynosi 0,00 zł brutto 
/tonę , 

3. Określa się, że wysokość ceny za świadczenie usług, o których mowa w ust. 1 pkt 2 wynosi 350,00 zł 
brutto/tonę . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego jednak nie wcześniej niż z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

Zdzisław Nicpoń

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 4C485A13-E23E-438B-8CE1-4D6A67631555. Podpisany



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897, Nr 171, poz. 1016 i Nr 224, poz. 1337) Ustawodawca wprowadził nowy 
system odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Generalną zasadą reformy jest 
przejęcie władztwa nad odpadami przez gminy i wprowadzenie nowej daniny publicznej – podatku z tytułu 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Art.6r. ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2012 r. Poz. 391) stanowi, iż rada gminy może określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego 
rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokość cen za te usługi. 

W celu udostępnienia mieszkańcom legalnego sposobu pozbycia się dwóch grup odpadów – odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych, proponuje się podjęcie uchwały jak w treści powyżej. Odpłatność 
za te usługi skalkulowano na podstawie funkcjonujących w kraju cen z uwzględnieniem opłat za korzystanie ze 
środowiska. W celu zachęcenia mieszkańców do pozbywania się odpadów wielkogabarytowych proponuje się 
stawkę w wysokości 0,00 zł. 

Usługi, o których mowa w uchwale realizowane są na podstawie odrębnych umów zawieranych pomiędzy 
właścicielami nieruchomości a gminą. 

Mając powyższe na uwadze proponuje się podjęcie uchwały jak w treści powyżej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 4C485A13-E23E-438B-8CE1-4D6A67631555. Podpisany Strona 1




